
 

 

 
                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO  ATRI 

Ad Indirizzo Musicale 

           Viale Umberto I n.3  -  64032 Atri (TE) 

Tel.085-879511 – C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 
www.icatri.edu.it  -  teic834002@istruzione.it –  teic834002@pec.istruzione.it 

 
Prot. 4284                    Atri, 2 MAGGIO 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.I. 129/2018 ed in particolare l’art. 43 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 
Visti gli artt. 7 e 36 del D.L.vo n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. N. 50/2016;  
Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. ii; 
Visto Il PTOF approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20.10.2023 delibera n.634 e dal consiglio 
d’istituto con delibera n. 167 del 20.10.2023; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 
15;  
Considerata la non praticabilità delle Convenzioni Consip;  
Visto il progetto di “Giornalismo a scuola”, a cui hanno aderito i consigli di classe della Secondaria di I grado 
Atri- Casoli,;   
Visto il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.17 
del 01.02.2024 
Visto l’avviso pubblico per la selezione di esperti esterni per l’attuazione dei progetti PTOF a.s. 2023/2024, prot. 
830 del 29/01/2024;  
Vista l’unica istanza pervenuta prot. n. 1110 del 05/02/2024 e la rispondenza dell’incarico al piano programmatico 
formulato nel PTOF;   
Visto il verbale prot.1501 del 14/02/2024 redatto, attestante l’unica candidatura; 
Viste l’unica istanza pervenuta dell’Esperto FRISA Evelina e la rispondenza dell’incarico al piano 
programmatico formulato nel PTOF;   

Visto il contratto di prestazione occasionale d’opera intellettuale con l’Esperto FRISA Evelina per lo svolgimento 

della prestazione di esperto esterno all’interno dei laboratori di “GIORNALISMO A SCUOLA” presso le scuole 
della Secondaria di primo grado dell’I.C. di Atri- Casoli, nel periodo dal 05/03/2024 al 25/03/2024, secondo il 
calendario definito e programmato con il Dirigente Scolastico; 
Considerato l’attività dell’Esperto FRISA Evelina risulta regolarmente svolta e conclusa, così come si evince 
dai registri e relazione finale in atti;  
Viste le dichiazioni fiscali e la fattura elettronica pervenute dalla libera professionista Evelina Frisa; 
Visto il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 
del 01.02.2024 e la disponibilità finanziaria nelle voci di spesa del Progetto Laboratori – P2.02; 
Considerato che l’ammontare della spesa rientra nei limiti previsti dal regolamento degli acquisti approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n.94 del 09.09. 2022 e successiva delibera 153 dell’8 settembre 2023; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DISPONE 
di liquidare la somma lorda omnicomprensiva di ogni onere previdenziale e fiscale di 560,00, (prestazione 
prestato a regime forfettario o ex regime dei nuovi minimi), nelle voci di spesa Progetto Laboratori del Ptof– P2. 
02 del Programma Annuale 2024. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dell’art.15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, RUP è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Nadia Graziani. 
La presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola. 
   
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Nadia Graziani 

Firmato digitalmente da NADIA GRAZIANI

http://www.icatri.edu.it/
mailto:teic834002@istruzione.it
mailto:teic834002@pec.istruzione.it

		2024-05-02T11:44:13+0200
	NADIA GRAZIANI




